PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO

         ESTADO DE MINAS GERAIS
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2025

O Prefeito Municipal de Muzambinho, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2024, CONVOCA os(as)
candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) relacionados(as) no Anexo I deste Edital, para
comparecerem à sede da Prefeitura, situada na Rua Fausto Martiniano, nº 25, Centro,
Muzambinho/MG, no Departamento Pessoal e Recursos Humanos, a partir de 7 de fevereiro
de 2025, das 08h00 às 17h00, com o objetivo de apresentarem a documentação exigida e
tomarem posse nos respectivos cargos.

O prazo para comparecimento é de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação
deste Edital.

1. Documentação Exigida

Os(as) candidatos(as) convocados(as) deverão apresentar os seguintes documentos, em
original e cópia:

1. Documento de identidade com foto (RG ou equivalente);
2. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
3. Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (certidão ou comprovante da última

eleição);
4. Diploma ou certificado de escolaridade exigido para o cargo (registrado no órgão

competente);
5. Registro no conselho de classe, se aplicável, acompanhado de certidão de

regularidade;
6. Atestado médico admissional emitido por junta médica oficial designada pela

Prefeitura;
7. Declaração de não acumulação de cargos públicos, salvo os permitidos por lei (modelo

fornecido pela Prefeitura);
8. Declaração de bens e rendimentos ou cópia da última Declaração de Imposto de

Renda;
9. Certidão de nascimento ou casamento;
10. Comprovante de endereço atualizado (conta de água, luz ou similar);
11. Foto 3x4.

2. Observações Importantes

 O não comparecimento dentro do prazo estipulado será interpretado como
desistência tácita, resultando na perda do direito à posse no cargo.

 A ausência de qualquer documento exigido resultará na desclassificação automática
do(a) candidato(a).

 A convocação segue rigorosamente a ordem de classificação do concurso público.

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO

         ESTADO DE MINAS GERAIS
____________________________________________________________

3. Informações Complementares

Para mais informações, entre em contato com a Secretaria Municipal de Administração, pelos
seguintes canais:

 Telefone: (35) 3571-2237
 E-mail: recursos.humanos@muzambinho.mg.gov.br

Muzambinho/MG, 6 de fevereiro de 2025.

Paulo Sérgio Magalhães
Prefeito Municipal

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO

         ESTADO DE MINAS GERAIS
____________________________________________________________

Anexo I – Relação de Candidatos Convocados

Auxiliar de Serviços Escolares
Classificação Inscrição Data de

nascimento
Nome Nota

Final
Resultado Vaga

18 11149 06/07/1967 Maria da Glória FausƟno Pereira 7,25 Aprovado AC
19 13627 29/08/2000 Maria Isabel Borges 7,25 Aprovado AC
20

14680 04/09/1978
Joelmara CrisƟna Camargo
Nogueira de Oliveira

7,25 Aprovado AC

21 12789 13/10/1988 Camila Fernanda Silva Oliveira 7,25 Aprovado AC

Coveiro

Classificação Inscrição Data de
nascimento

Nome Nota
Final

Resultado Vaga

1 13659 23/09/1977 Lair Donizeƫ da Silva 7,75 Aprovado AC

Operário

Classificação Inscrição Data de
nascimento

Nome Nota
Final

Resultado Vaga

1 10001 14/06/1982 Mateus Régis Ferraz 8 Aprovado AC
2 12723 30/09/1995 Cassiano Francisco Ribeiro 7,50 Aprovado AC
3 14713 01/06/1985 Dayana CrisƟna Anacleto Couto 5,75 Aprovado PPP
4 13408 27/03/1985 Maurício Donizeƫ Lino 7,50 Aprovado AC
5 10280 06/02/1998 Karoliny KaƟa de Souza 7,25 Aprovado AC
6 10947 11/04/1997 Eduardo Cesar dos Reis Santos 7 Aprovado AC
7

13339 23/11/1977
Fabiano Aparecido Melo
Oliveira

7 Aprovado AC

8 12929 11/03/1991 Guilherme Augusto de Souza 5,50 Aprovado PPP
9 11090 20/04/1985 Edinei dos Reis Salomão 7 Aprovado AC

10 13189 16/02/1973 Vaine CrisƟna Conceição 6,50 Aprovado AC

Professor de Educação Física
Classificação Inscrição Data de

nascimento
Nome Nota

Final
Resultado Vaga

5 13100 29/12/1995 Rafael Santana de Almeida 7,25 Aprovado AC

6 14447 12/07/1996
João Marcelo de Almeida
Remédio

6,75 Aprovado AC

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO

         ESTADO DE MINAS GERAIS
____________________________________________________________

Professor de Ensino InfanƟl

Classificação Inscrição Data de
nascimento

Nome Nota
Final

Resultado Vaga

21
11086 23/03/1989

Débora CrisƟna Pascoal
Antônio da Silva

7,80 Aprovado AC

Professor de Inglês
Classificação Inscrição Data de

nascimento
Nome Nota

Final
Resultado Vaga

6
13576 03/11/1983

Pedro Augusto de Castro
Labanca

6,75 Aprovado AC

7 11848 31/05/2005 Lavínia Madeira da Silva 6,50 Aprovado AC

Técnico em InformáƟco
Classificação Inscrição Data de

nascimento
Nome Nota

Final
Resultado Vaga

1 13192 14/09/1985 Osmair Rezende Vasconcelos 7,50 Aprovado AC

Tratorista

Classificação Inscrição Data de
nascimento

Nome Nota
Final

Resultado Vaga

1 12248 01/08/1983 Cleber Durante 7,50 Aprovado AC
2 12167 09/05/1991 Pedro Henrique Vieira Mamede 6,75 Aprovado AC
3 10739 10/07/1973 Odair José da Silva 6,25 Aprovado AC

		2025-02-06T16:42:10-0300
	PAULO SERGIO MAGALHAES:42975611668